



Provincia di Matera
Area Tecnica

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 225 del 29/05/2021 - Finanziamento degli interventi per la messa in sicurezza dei ponti e viadotti e la realizzazione di nuovi ponti in sostituzione di quelli esistenti, con problemi strutturali di sicurezza, lungo la rete viaria di Province e città Metropolitane. Intervento di messa in sicurezza dei tratti in prossimità di ponti e viadotti della S.P. 8

COMMITTENTE: Provincia di Matera

Matera, 07/01/2025

IL PROGETTISTA

Geom. Vincenzo Bruno

IL RUP

Geom. Pietro M. Rinaldi



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.08.001.02	Fornitura di segnali di pericolo di forma triangolare (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione):in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: lato 90 cm					46,00		
	SOMMANO cad					46,00	43,37	1'995,02
2 E.08.061.02	Fornitura di pannelli integrativi per segnali triangolari, conforme alle norme stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... o e attacchi universali saldati sul retro in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di 80x27 cm					23,00		
	SOMMANO cad					23,00	34,07	783,61
3 E.08.019.02	Fornitura di segnali di 'divieto' e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione):in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: diametro 60 cm					44,00		
	SOMMANO cad					44,00	35,71	1'571,24
4 E.08.080.03	Fornitura e posa in opera di delineatore di curva, (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada fig. II 466-467-468 Art 174),in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di 60x240 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	166,28	665,12
5 E.08.085.05	Fornitura e posa in opera di specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in moplen, delle dimensioni di: diametro 90 cm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	298,87	2'390,96
6 E.08.031.01	Fornitura di segnale di preavviso deviazione/preselezione (come da figure del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare: lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di 120x90 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	175,76	878,80
7 E.08.039.01	Fornitura di segnale di località e localizzazione (come da figure del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione) di dimensioni 150x70 cm in lamiera di ferro 10/10 classe di rifrangenza I					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	138,33	276,66
8 E.08.027.01	Fornitura di segnale di indicazioni extraurbane (come da figure del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma rettangolare: lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di 130x30 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	88,19	88,19
9 E.08.086.01	Fornitura di sostegni tubolari in acciaio zincato a caldo, a sezione circolare, con lunghezza proporzionata alla quantità di segnali da sostenere ed altezza dal piano di calpestio ... lo spinotto necessario all'ancoraggio del palo al plinto e tappo di chiusura in plastica, all'estremità superiore. 60 mm Vedi voce n° 1 [cad 46.00]		3,30			151,80		
	A R I P O R T A R E					151,80		8'649,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					151,80		8'649,60	
10 E.08.087.01	Vedi voce n° 3 [cad 44.00]		3,30			145,20	14,48	5'829,65	
	Vedi voce n° 4 [cad 4.00]	2,00	3,30			26,40			
	Vedi voce n° 5 [cad 8.00]		3,30			26,40			
	Vedi voce n° 6 [cad 5.00]	2,00	3,30			33,00			
	Vedi voce n° 7 [cad 2.00]	2,00	3,30			13,20			
	Vedi voce n° 8 [cad 1.00]	2,00	3,30			6,60			
	SOMMANO m					402,60			
	Fornitura di staffa antirotazione in acciaio zincato completo di bulloni per il fissaggio dei segnali ai sostegni. 60 mm								
	Vedi voce n° 1 [cad 46.00]	2,00				92,00			
	Vedi voce n° 2 [cad 23.00]					23,00			
	Vedi voce n° 3 [cad 44.00]	2,00				88,00			
	Vedi voce n° 4 [cad 4.00]	4,00				16,00			
	Vedi voce n° 5 [cad 8.00]	2,00				16,00			
	Vedi voce n° 6 [cad 5.00]	4,00				20,00			
	Vedi voce n° 7 [cad 2.00]	4,00				8,00			
	Vedi voce n° 8 [cad 1.00]	4,00				4,00			
	SOMMANO cad					267,00			
	2,48	662,16							
	11 E.08.089.01	Posa in opera di sostegni di qualsiasi altezza e dimensione eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità, in rapporto a ... nere e magistero per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte. Sostegno per segnali normali e/o maggiorati fino a mq 3,00					10,00	60,07	600,70
	SOMMANO cad					10,00			
	12 E.08.090.01	Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali stradali su o da sostegni tubolari o ad U. per segnale normale o maggiorato su unico sostegno					18,00		
		SOMMANO cad					18,00	22,26	400,68
	Parziale LAVORI A MISURA euro								16'142,79
T O T A L E euro								16'142,79	
Matera, 07/01/2025									

